1

福州市工程建设质量管理协会

      榕建质协 [2020] 04号

——————————————————————————

关于公布2019年度下半年福州市市政、房建“榕城杯”优质

工程奖获奖工程名单的通知

各有关单位：

为扶持建筑企业实施名牌战略，促进我市建筑工程质量水平的提高，根据

《福州市市政、房建工程‘榕城杯’奖（市优质工程）评审办法》，市工程建

设质量管理协会对申报创2019年度下半年福州市市政、房建“榕城杯”优质工

程奖的工程组织了专家核验组现场核验和评审委员会评审。经评审及公示，福

州左海公园-金牛山城市森林步道第1标段、福州市闽江北岸中央商务中心下穿

通道工程等7个市政项目以及斗门停车场调蓄池及公交立体停车场综合改造项

目、兴业银行大厦等75个房建项目荣获2019年度下半年福州市市政、房建“榕

城杯”优质工程奖（具体名单见附件，排名不分先后），现予以公布。

附：

1、2019年度下半年福州市市政“榕城杯”优质工程奖项目名单

2、2019年度下半年福州市房建“榕城杯”优质工程奖项目名单

                                                                 福州市工程建设质量管理协会

                                                                          二O二0年四月八日

 2

附件1

评选为2019年度下半年福州市市政“榕城杯”优质工程项目
序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

项目

经理
建设单位 监理单位 总 监

1 鼓建施（2016）1号 福州左海公园-金牛山城市森林步道第1标段
广东省基础工程集团有限

公司
龙智斌

福州市鼓楼区建设投

资管理中心

大连泛华工程建设监

理有限公司
宋树根

2 350005201308270118 福州市闽江北岸中央商务中心下穿通道工程
福建省榕圣市政工程股份

有限公司
阮其福

福州市城乡建设发展

总公司

福州成建工程监理有

限公司
王  立

3 350100201904260102 福州市马尾大桥工程
中交第二航务工程局有限

公司
叶成顺

福州市城乡建设发展

总公司

上海同济市政公路工

程咨询有限公司
李家学

4 350105201604290101 琅岐雁行江主干道工程
中建海峡建设发展有限

公司
吴维国

福州市琅岐路桥建设

有限公司

福建省建设工程管理

有限公司
王致建

5 350105201508030101 福州市马尾区沿山通道二期道路工程
中建海峡建设发展有限

公司
唐自霖

福州经济技术开发区

市政公用事业管理处

福建省建设工程管理

有限公司
李昌盛

6 350105201711090101
马尾区2015年宜居环境建设等10个项目-马尾区铁南

西路二期道路工程

中建海峡建设发展有限

公司
徐永亮

福州经济技术开发区

市政公用事业管理处

思成（福建）工程建

设咨询有限公司
赵宇鹏

7 350105201710250101 琅岐红光湖景观综合工程
福建建工集团有限责任

公司
林庆斌

福州市琅岐路桥建设

有限公司

福建紫金监理咨询有

限公司
曹连华

 3

附件2

评选为2019年度下半年福州市房建“榕城杯”优质工程项目
序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

建筑面积

（㎡）

结构

质式

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

1

350100201708150101

鲁能花苑（一区）1#楼及地下室

中建海峡建设发展有

限公司

21359 27/1剪力墙

王  冰
福州鲁能地产有限

公司

福建升恒建设集

团有限公司
范禄垒 2 鲁能花苑（一区）2#楼 12609 26/1剪力墙

3 鲁能花苑（一区）3#楼 12584 26/1剪力墙

4

350121201904010101

金淘湾工程1#楼

福州建工（集团）总

公司

13433 18/1框剪

朱子朋
福州新榕城市建设

发展有限公司

福建省建设工程

管理有限公司
陈福山

5 金淘湾工程2#楼 17482 18/1框剪

6 金淘湾工程3#楼 18555 18/1框剪

7 金淘湾工程5#楼 15832 33/1框剪

8 金淘湾工程6#楼 16148 33/1框剪

9 金淘湾工程7#楼 14215 33/1框剪

10 金淘湾工程8#楼 14263 33/1框剪

11 金淘湾工程9#楼 14698 33/1框剪

12 350100201805100101
斗门停车场调蓄池及公交立体停车场综合

改造项目

中交建宏峰集团有限

公司
94770 5/5框架 洪启宇

福州市公共交通集

团有限责任公司

浙江工正工程管

理有限公司
付文垓

13

350100201709150201

华润万象城三期TB#楼、TC#楼及其地下

室（TB#楼及地下室） 福建六建集团有限公

司

87414 37/3框剪

池商钤

华润置地（福州）

房地产开发有限公

司

福州市建设工程

管理有限公司
黄建涛

14
华润万象城三期TB#楼、TC#楼及其地下

室（TC#楼及地下室）
21186 26/3框筒

 4

序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

建筑面积

（㎡）

结构

质式

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

15 350005201405120101 兴业银行大厦
中建三局集团有限公

司
125290 31/2框剪 周  萌

兴业银行股份有限

公司

福州市建设工程

管理有限公司
田玉华

16 350100201710310101 国资大厦
福建建工集团有限责

任公司
72109

20/2框架

核心筒
苏贞雄

福建省海洋丝路置

业有限公司

北京五环国际工

程管理有限公司
郑立良

17 350100201601250301
晋安新城鹤林片区横屿组团安置房二期

5#楼 福州市城投建筑有限

公司

16304 30/1框剪

黄松青

福州市城乡建设发

展总公司（房地

产）

福建省京闽工程

顾问有限公司
张名亨

18 350100201704070101
晋安新城鹤林片区横屿组团安置房二期

11#楼
19292 33/1框剪

19

350100201706290301

华润万象城二期S8#楼、S9#楼及其地下

室工程-S8#楼 福建六建集团有限公

司

25963 20/3框剪

王仁群

华润置地（福州）

房地产开发有限公

司

福州市建设工程

管理有限公司
许文山

20
华润万象城二期S8#楼、S9#楼及其地下

室工程-S9#楼
20450 17/3框剪

21

350191201710160101

中国科学院海西研究院三期建设（新材料

创新研制与支撑平台）-A楼

福建六建集团有限公

司

43572 11/1框架

王杰钦
中国科学院福建物

质结构研究所

福州诺成工程项

目管理有限公司
许  枫 22

中国科学院海西研究院三期建设（新材料

创新研制与支撑平台）-B楼
6289 4框架

23
中国科学院海西研究院三期建设（新材料

创新研制与支撑平台）-13号楼
26111 21框剪

24

350181201709140101

福清融侨家园房地产开发有限公司-融

侨·冠捷家园1-3#楼、5-10#楼、M1、M2

以及地下室（1#楼及地下室） 福建六建集团有限公

司

30313 26/1框剪

辛  武
福清融侨家园房地

产开发有限公司

福州市建设工程

管理有限公司
林  政

25

福清融侨家园房地产开发有限公司-融

侨·冠捷家园1-3#楼、5-10#楼、M1、M2

以及地下室（5#楼）

13527 26/1框剪

26 350192201812200301 福州数字中国会展中心
中建海峡建设发展有

限公司
115903

3/1钢结构

框剪
陈  斌

福州新区开发投资

集团有限公司

上海协恒工程管

理有限公司
刘厚中

 5

序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

建筑面积

（㎡）

结构

质式

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

27 350111201903130101 福建省福州第七中学扩容工程
福建省永富建设集团

有限公司
21955 11/1框剪 黄春全

福建省福州第七中

学

福建盛业工程管

理有限公司
陈  昉

28

350100201607110101

富闽时代广场工程1#楼

福建建工集团有限责

任公司

38968 22/2框筒

陈勤耕
福建富坊房地产开

发有限公司

福建省中福工程

建设监理有限公

司

池振伦 29 富闽时代广场工程2#楼 28201 32/2框剪

30 富闽时代广场工程3#楼及地下室 48219 4/2框架

31

350105201801170101

中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（1#楼）

中建海峡建设发展有

限公司

38930
25/2

框架核心筒

林大忠
福州市马尾工业建

设总公司

浙江求是工程咨

询监理有限公司
张登峰

32
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（2#楼）
39332

24/2

框架核心筒

33
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（3#楼）
34139

23/2

框架核心筒

34
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（4#楼）
31055

22/2

框架核心筒

35
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（5#楼）
35105

19/2

框架核心筒

36
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（6#楼）
59101 3/2框架

37
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（8#楼）
5047 5/2框架

38
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（9#楼）
5053 5/2框架

39
中国（福州）物联网产业孵化中心一期

（10#楼）
5255 5/2框架

 6

序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

建筑面积

（㎡）

结构

质式

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

40

350192201808080201

滨海新城租赁住房一期52#地块1#-3#、

5#、S1#及地下室工程-1#楼

福建建工集团有限责

任公司

9609 15/1框剪

林章凯

福州市大数据产业

基地开发有限责任

公司

惠安建设监理

有限公司
曾继红

41
滨海新城租赁住房一期52#地块1#-3#、

5#、S1#及地下室工程-2#楼
12173 18/1框剪

42
滨海新城租赁住房一期52#地块1#-3#、

5#、S1#及地下室工程-3#楼
13364 18/1框剪

43
滨海新城租赁住房一期52#地块1#-3#、

5#、S1#及地下室工程-5#楼
12005 15/1框剪

44 350121201802270101
闽候二中图书教研大楼及其附属设施建设

项目

福州市第三建筑

工程公司
13142 10/1框剪 王  熙 闽候县第二中学

浙江华诚工程管

理有限公司
龚振斌

45

350192201807200201

福州第三中学滨海校区1#楼及1#连廊

福建省二建建设集团

有限公司

9407 6框架

曾木水 福州市教育局
福州中博建设

发展有限公司
黄晨光

46 福州第三中学滨海校区2#楼及2#连廊 9011 6框架

47 福州第三中学滨海校区3#楼及3#连廊 9056 6框架

48 福州第三中学滨海校区4#楼及5#连廊 8995 6框架

49
福州第三中学滨海校区5#、6#楼及周边

地下室和6#、7#连廊
32576 6/1框架

50
福州第三中学滨海校区7#楼及4#、8#连

廊
13346 4框架

51
福州第三中学滨海校区8#、10#楼及9#、

10#、11#连廊
38381 6框架

52 福州第三中学滨海校区9#楼 22956 5框架

53 福州第三中学滨海校区11#楼及12#连廊 16135 3框架

 7

序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

建筑面积

（㎡）

结构

质式

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

54

350191201810150101

福州高新区实验小学1#教学综合楼

福建蓝海市政园林建

筑有限公司

9581 5/1框架

吴秀玲
福州高新区投资控

股有限公司

上海华城工程建

设管理有限公司
周耀勇 55

福州高新区实验小学2#-4#普通教室教学

楼
17683 5/1框架

56 福州高新区实验小学5#体育综合楼 7903 5/1框剪

57 350191201812040201 南屿三岐小学建设工程-综合楼2区
福建九鼎建设集团有

限公司
7216 5框架 李  伟

闽候县南屿小学学

区

福建省城乡建设

股份有限公司
苏天锋

58

350100201908270101

柔远雅苑（地铁安置房）1#楼

中建海峡建设发展有

限公司

11401 17/1框剪

郑岂凡
福州市建设发展集

团有限公司

福建天正建筑工

程监理有限责任

公司

郑行翔

59 柔远雅苑（地铁安置房）2#楼 11415 17/1框剪

60 柔远雅苑（地铁安置房）3#楼 13473 18/2框剪

61 柔远雅苑（地铁安置房）4#楼 16390 18/2框剪

62
350100201612280101

柔远雅苑（地铁安置房）5#楼 7291 18/1框剪

63 柔远雅苑（地铁安置房）6#楼 12921 18/1框剪

64

350100201802070101

湖际佳园1#楼

（原湖滨北苑 东部新城4#安置地周边）

福州建工（集团）总

公司

8431 18框剪

刘恒烨
福州新区开发投资

集团有限公司

福建省城乡建设

股份有限公司
毛家丰

65
湖际佳园2#楼

（原湖滨北苑 东部新城4#安置地周边）
7191 18/1框剪

66
湖际佳园3#楼

（原湖滨北苑 东部新城4#安置地周边）
7465 18/1框剪

67
湖际佳园4#楼

（原湖滨北苑 东部新城4#安置地周边）
8111 18/1框剪

68
湖际佳园5#楼

（原湖滨北苑 东部新城4#安置地周边）
8376 18/1框剪

69
湖际佳园6#楼

（原湖滨北苑 东部新城4#安置地周边）
21113 18/1框剪

 8

序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

建筑面积

（㎡）

结构

质式

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

70

350100201804260501

万里星辰（东升新城）三区1#楼

福州建工（集团）

总公司

6999 15/1框剪

李  榕
福州市建设发展

集团有限公司

福州弘信工程监

理有限公司
连加升

71 万里星辰（东升新城）三区2#楼 6356 15/1框剪

72 万里星辰（东升新城）三区3#楼 6465 15/1框剪

73 万里星辰（东升新城）三区4#楼 6425 15/1框剪

74 万里星辰（东升新城）三区5#楼 6465 15/1框剪

75 万里星辰（东升新城）三区6#楼 6001 15/1框剪